[image: image1.wmf]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК РЕПИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 июля 2017 г.

№ 38
«Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Муниципального образования поселок Репино, Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МА ВМО
поселок Репино

          Д.В. Пестов
Приложение
К Постановлением Местной
администрацией ВМО поселок Репино

от 03.07.2017г. № 38
ПОРЯДОК

использования бюджетных ассигнований резервного фонда

Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино
1. Резервный фонд Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино (далее – Резервный фонд) создается для финансирования в рамках реализации вопросов местного значения непредвиденных расходов, которые не были предусмотрены в бюджете муниципального образования поселок Репино (далее – местный бюджет) на соответствующий финансовый год.

2. Размер Резервного фонда ежегодно устанавливается решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино (далее – Муниципальный Совет) о местном бюджете на соответствующий финансовый год и не может превышать 3 (три) процента утвержденного указанным решением общего объема расходов.
3. Средства Резервного фонда предусматриваются отдельной строкой в расходной части местного бюджета в соответствии с действующей классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.

4. Средства Резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
Под непредвиденными расходами понимаются расходы, не предусмотренные местным бюджетом в текущем финансовом году, которые образовались в связи с необходимостью разрешения в срочном порядке различного рода ситуаций, вероятность возникновения которых при составлении, рассмотрении и утверждении местного бюджета нельзя было предвидеть, но допускалась возможность их наступления, урегулирование которых отнесено действующим законодательством к компетенции органов местного самоуправления.

Под чрезвычайной ситуацией понимается обстановка на территории муниципального образования, сложившаяся в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, стихийного или иного бедствия, которые могут повлечь или повлекли за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей природной среде, значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности людей.

5. Распорядителем бюджетных средств Резервного фонда является Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино (далее – Местная администрация)

6. Расходование средств Резервного фонда осуществляется на основании постановления Местной администрации с указанием размера выделяемых средств, целевого назначения, обоснования необходимости выделения средств в запрашиваемых объемах.
7. Средства, выделенные из Резервного фонда, подлежат использованию строго по целевому назначению, определенному соответствующим постановлением, и не могут быть направлены на иные цели.

8. Нецелевое использование средств Резервного фонда влечет за собой ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

9. Контроль за использованием средств Резервного фонда возлагается на органы, осуществляющие муниципальный финансовый контроль в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

10.  Отчет об использовании бюджетных ассигнований Резервного фонда Местной администрации прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении местного бюджета.

11.  В случаи использования бюджетных ассигнований Резервного фонда Местная администрация информирует Муниципальный Совет поселок Репино о расходовании средств Резервного фонда.

_1264855195.unknown